72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

NISTRATIVO DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (REDENÇÃO), Código GEP-
DAS-011.2, a contar de 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/370916
PORTARIA N° 1174/23, de 05 de abril de 2023.
R E S O L V E:
NOMEAR, o(a) servidor(a) HOSANA CRISTINA VIEIRA MARTINS, d. Funcio-
nal nº 5911609/ 5, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS do CCNT, Código GEP-DAS-011.2, a contar
de 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/327708
PORTARIA N° 1179/23, de 05 de abril de 2023.
R E S O L V E:
NOMEAR, o(a) servidor(a) EDERSON CARLOS DE SOUSA E SOUSA, d. Fun-
cional nº 5899281/ 5, para exercer o cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE BIBLIOTECA DE CAMPUS III, Código GEP-DAS-011.2, a contar de
01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923441
LICENÇA PATERNIDADE
PROTOCOLO: 2023/327734
PORTARIA N° 1171/23, 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMERSON DUARTE MONTE, Id. Funcional nº
5889407/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO - I, lotado no DEPARTAMEN-
TO DE GINASTICA ARTE CORPORAL RECREACAO, 20(vinte) dias de Licença
Paternidade, no período de 15.03.2023 a 03.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923442
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PROTOCOLO: 2022/369040
PORTARIA N° 1160/23, de 04 DE ABRIL de 2023
R E S O L V E:
Art. 1º – CONSTITUIR, a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, para apurar os
fatos supramencionados, composta dos seguintes servidores;
PRESIDENTE DA COMISSÃO                        ID. FUNCIONAL            CARGO
MARCIA HELENA RAPOSO MOTA          5794358/1         TÉCNICO C - AD-
MINISTRAÇÃO
MEMBROS
LAURO JOSE BARBOSA DE CASTRO      57231721/1          MOTORISTA C
JOSE HERALDO MONTEIRO BARRETO    54188852/1       ARTÍFICE DE
MANUTENÇÃO C
Art. 2º – A comissão deverá apurar os fatos e apresentar relatório conclu-
sivo no prazo legal, conforme previsto no art. 201, Parágrafo único do RJU,
a contar da data de publicação da presente portaria.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923419
PRORROGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PROTOCOLO: 2023/374556
PORTARIA N° 1168/23, de 04 de abril de 2023.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 0758, de 09.03.2023, D.O.E 35.321 de
13.03.2023 que designou a servidora SIMONE BEVERLY NASCIMENTO
DA COSTA, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE I – 40 HS. - TIDE, para
responder pela DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA
SAÚDE, sem ônus para administração pública, no período de 28.03.2023
a 11.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923434
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA
PROTOCOLO: 2023/379346
PORTARIA N° 1164/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor JOFRE JACOB DA SILVA FREITAS, Id.
Funcional nº 5041201/ 2, no cargo de PROFESSOR TITULAR, para outorgar
grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO CURSO DATA HORÁRIO  LOCAL DO
EVENTO  QUANT

Belém

Ciências da
Religião

26/04
(quarta-feira)

16hrs

Auditório do CCNT

  10 alunos

Secretariado
Executivo 18hs  30 alunos

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

PROTOCOLO: 2023/379113
PORTARIA N° 1163/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora NATALIA KARINA NASCIMENTO DA
SILVA, Id. Funcional nº 5910717/ 2, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO I,
para outorgar grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO CURSO DATA HORÁRIO  LOCAL DO
EVENTO QUANT

Tucuruí
Ciências

Biológicas 18/04
(terça-feira)

15hs Igreja Batista 17alunos

Ed. fíisica 17hs    37 alunos

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/379061
PORTARIA N° 1162/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora IVETE FURTADO RIBEIRO CALDAS,
Id. Funcional nº 54190262/ 4, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO I, para
outorgar grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO CURSO DATA HORÁRIO  LOCAL DO EVENTO

Cametá Tec. de
Alimentos

11/04
(terça-feira)  09hrs  No campus

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/378724
PORTARIA N° 1161/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor EDNALVO APOSTOLO CAMPOS, Id.
Funcional nº 54188840/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO I, para ou-
torgar grau conforme abaixo especificado:

MUNICÍPIO CURSO  DATA  HORÁRIO  LOCAL DO EVENTO  QUANT

 São Miguel

 Pedagogia

11/04
(terça-feira)

 16hs

 Auditório do
Campus

 28 alunos

 Letras Português 18h  28 alunos

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923429
EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
PROTOCOLO: 2023/298947
PORTARIA N° 1169/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
EXONERAR, o(a) servidor(a) MARIA NATALIA DE ANDRADE RODRIGUES,
Id. Funcional nº 5925021/ 3, do cargo em comissão de COORDENADOR
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (REDENÇÃO), Código
GEP-DAS-011.2, a contar de 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/370916
PORTARIA N° 1173/23, de 05 de abril de 2023.
R E S O L V E:
EXONERAR, o(a) servidor(a) PEDRO BORGES PRESTES, Id. Funcional nº
5940801/ 2, do cargo em comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS do CCNT, Código GEP-DAS011.2, a contar de 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/327708
PORTARIA N° 1178/23, de 05 de abril de 2023.
R E S O L V E:
EXONERAR, o(a) servidor(a) ALYNE DA CONCEIÇÃO DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 5965749/ 1, do cargo em comissão de COORDENADOR DE BI-
BLIOTECA DE CAMPUS III, Código GEP-DAS011.2, a contar de 01.04.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 923436

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PROTOCOLO: 2023/318243
PORTARIA N° 1172/23, de 04 de abril de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) SANDRA COELHO BARGACHI, Id. Funcional
nº 3153770/ 1, cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 30.01.2018 a 03.09.2022, no
período de 01.05.2023 a 29.06.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA